

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
CARTA CONVITE N.º 015/2010, PROTOCOLO Nº201002/14081**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 2191 de 28 de setembro de 2.009, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor: 6816-1 NELCI APARECIDA DE SOUZA Telefone: 42 3273 6786	CNPJ: 07.594.156/0001-97 Status: Habilitado	07.594.156/0001-97 Habilitado
---	--	----------------------------------

001 30371	Forno de gesso,	MT	121,00	35,00	4.235,00
002 30372	Parede de gesso acartonado,	MT	65,00	63,00	5.395,00

VALOR TOTAL: 9.630,00
E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 12 de abril de 2.010.

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2010, PROTOCOLO Nº201002/14168**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 15.681 de 13 de abril de 2.009, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor: 331-0 GIBOVINE CONTIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO Telefone: (42)3273 2222	CNPJ: 04.911.354/0001-49 Status: Habilitado	04.911.354/0001-49 Habilitado
--	--	----------------------------------

001 30482	Adaptador para tomada bipolar 2 P + T,	UN14,00	LUME	7,70	107,60
002 30486	Baço para fuxível diâmetro de 50 A,	UN4,00	DIÁZEO	16,90	67,60
003 30446	Bucha número 6 sem parafuso,	UN20,00	WORKER	0,14	4,20
004 30447	Cabo CI com 30 pares,	ME	30,00	CI 4,35	130,50
006 30450	Caixa de distribuição ou de passagem,	UN2,00	FEIMAR	24,50	56,00
017 30457	Fio para eletrificação, rígido, seção nomi	UN2,00	NAM881	26,50	109,00
018 30458	Fio para eletrificação, rígido, seção nomi	UN2,00	NAM881	26,50	73,00
019 30459	Fio para eletrificação, rígido, seção nomi	UN2,00	NAM881	26,50	166,00
020 30456	Fio para eletrificação, rígido, seção nomi	UN2,00	NAM881	26,50	112,40
021 30042	Fio para eletrificação, rígido, seção nomi	UN2,00	NAM881	26,50	166,00
022 319	Fita isolante com 19 mm de largura	UN6,00	TIGRE	2,40	12,00
023 28258	Fuxível diâmetro, tomada nominal não inferi	UN6,00	DIÁZEO	2,10	12,60
026 30483	Luminária tubular completa,	UN20,00	FABHERBR	46,00	920,00
029 30467	Parafuso de ajuste para base de fuxível,	UN4,00	DIÁZEO	3,10	12,40
033 30445	Tomada RJ 45 fêmea,	UN14,00	LORENZETTI	22,00	308,00

Fornecedor: 2672-1 JEAN MAZER	CNPJ: 10.424.013/0001-41	Status: Habilitado
-------------------------------	--------------------------	--------------------

005 30484	Caixa 2 x 4 de embutir para parede de	UN20,00	CEMAR	1,97	39,40
007 30444	Caixa de embutir 2 x 4,	UN26,00	CEMAR	2,19	56,34
008 30445	Caixa de embutir 4 x 4,	UN2,00	CEMAR	1,47	2,94
009 30443	Condutor para cabos X,	UN6,00	ENERBRAS	12,25	64,75
010 30488	Diâmetro, monofásico, corrente nominal	UN10,00	SOPRANO	5,55	55,50
011 28372	Diâmetro, monofásico, corrente nominal	UN10,00	SOPRANO	5,55	55,50
012 28368	Diâmetro, trifásico, corrente nominal 50	UN1,00	SOPRANO	40,97	40,97
013 30041	Fio condutor de eletrificação,	UN2,00	ODRMO	239,65	479,30
014 30459	Fio condutor de eletrificação,	UN2,00	ODRMO139,65	479,30	479,30
015 30453	Fio para eletrificação,	UN2,00	ODRMO	90,60	181,20
016 30454	Fio para eletrificação,	UN2,00	ODRMO	90,60	181,20
014 30481	Interruptor de embutir 2 tocas simples,	UN4,00	PULZIE 7,59	30,36	121,44
026 28108	Interruptor de embutir, com 3 tocas	UN26,00	PULZIE	3,69	95,94
027 28316	Manquilha fuxível, para uso com instal	RL7,00	METASUL	79,85	558,95
028 28107	Manquilha fuxível, para uso com instal	UN2,00	METASUL	59,80	119,60
030 30451	Tomada 2 pinos mais terra,	UN40,00	PULZIE	4,45	178,00
031 30450	Tomada para pia completa (caixa +	UN6,00	OLIVO	30,59	183,54
032 30449	Tomada RJ 11,	UN14,00	ENERBRAS	6,30	88,20

VALOR TOTAL: 5.206,96
E adjudicar os serviços às empresas acima, por apresentarem as propostas mais vantajosas à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 12 de abril de 2.010.

EROS DANILO ARAUJO
Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO ELETRONICO N.º 017/2010, PROTOCOLO Nº 13549**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 15.681 de 13 de abril de 2.009, julgou vencedora as Empresas:

Fornecedor: 1512-1 DISTRIBUIDORA CURTISA DE PAPEIS E LIVROS S/A (41) 3330-8057	CNPJ: 79.056.180/0001-94 Status: Habilitado	79.056.180/0001-94 Habilitado
---	--	----------------------------------

001 29784	Papel formato A4 (210 x 297 mm), cor	UN500,00	Clamex	10,40	5.200,00
001 29782	Papel formato A4 (210 x 297 mm), cor	UN500,00	Clamex	10,16	5.080,00
001 29783	Papel formato A4 (210 x 297 mm), cor	UN500,00	Clamex	10,16	5.080,00
001 4308	Papel sulfite, ofício 2	PCS.000,00	Clamex	10,40	32.000,00
001 4307	Papel sulfite, ofício 9	PCS.000,00	Clamex	10,07	50.350,00

Fornecedor: 6778-8 KARTON PACK EMBALAGENS LTDA (42) 3273-7777	CNPJ: 10.575.806/0001-64 Status: Habilitado	10.575.806/0001-64 Habilitado
--	--	----------------------------------

001 18316	Papel sulfite, A3	PCS.000,00	Nelly	17,99	53.970,00
-----------	-------------------	------------	-------	-------	-----------

Fornecedor: 2487-2 LUIZ FERNANDO NERIS (41) 3248-3997	CNPJ: 08.328.658/0001-17 Status: Habilitado	08.328.658/0001-17 Habilitado
--	--	----------------------------------

001 29685	Papel formato A4 (210 x 297 mm),	UN26.000,00	Clamex	8,59	224.780,00
-----------	----------------------------------	-------------	--------	------	------------

Fornecedor: 2117-1 TRC PAPELARIA & IMPRIMÁTICA LTDA (42) 3273-6777	CNPJ: 08.929.525/0001-80 Status: Habilitado	08.929.525/0001-80 Habilitado
---	--	----------------------------------

001 3486	Papel sulfite A4	PCS.000,00	Off Paper	9,20	1.900,00
----------	------------------	------------	-----------	------	----------

VALOR TOTAL: 388.330,00
E adjudicar os serviços às empresas acima, por apresentarem as propostas mais vantajosas à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 12 de abril de 2.010.

EROS DANILO ARAUJO
Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2010, PROTOCOLO Nº201002/14094**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 15.681 de 13 de abril de 2.009, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor: 5797-5 POLVA VIVA DISTRIBUIDORA LTDA Telefone: (42)3254 8800	CNPJ: 09.590.203/0001-60 Status: Habilitado	09.590.203/0001-60 Habilitado
---	--	----------------------------------

001 18906	Borracha de grama amarelada	KG	50,00	CAIÇARA 336,50	16.825,00
-----------	-----------------------------	----	-------	----------------	-----------

VALOR TOTAL: 16.825,00
E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 12 de abril de 2.010.

EROS DANILO ARAUJO
Prefeito

BOLETIM OFICIAL ON-LINE
[www.http://www.pmtb.pr.gov.br](http://www.pmtb.pr.gov.br)

PREFEITURA MUNICIPAL - 42 3271-1000
COMUNICAÇÃO SOCIAL - 42 3271-1090/3271-1091
OUVIDORIA MUNICIPAL - 0800 42-2030

PROTEÇÃO DEVER DE TODOS

VIOÊNCIA CONTRA CRIANÇAS e ADOLESCENTES
D E N U N C I E

OUVIDORIA MUNICIPAL

**INFORMAÇÕES
RECLAMAÇÕES
SUGESTÕES**

0800 42 2030